

NORBAK ApS

Lyngby Hovedgade 54
2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2019

Hans Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

NORBAK ApS
Lyngby Hovedgade 54
2800 Kgs. Lyngby

Telefonnummer: 70277259
e-mailadresse: sukkerhans@norbakproducts.dk

CVR-nr: 33751060
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor

MBA STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
Lyngby Hovedgade 54, 1
2800 Kgs. Lyngby
DK Danmark

CVR-nr: 33150482
P-enhed: 1016290358

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets hovedaktivitet er distribution af diverse produkter af forskellig art, dog primært indenfor bagertilbehør, samt at drive handel samt aktiviteter i tilknytning hertil. Selskabet repræsenterer dels Brands fra andre producenter, men har også egne Brands.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -1.311.595, samlede aktiver på kr. 5.547.453, og en egenkapital på kr. -2.202.781.

Selskabets ledelse oplyser, at resultatet er utilfredsstillende, men at det skal ses i lyset af en fundamental ændring i selskabets strategi, som er ændret fra primært at være kampagne orienteret, til at have faste produkter på hylderne hos de store detailkæder. Denne omstilling har taget længere tid end forventet, men med udgangen af regnskabsåret ser denne omstilling nu ud til at bære frugt, og selskabet ser positivt på de kommende driftsår.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning øget selskabskapitalen med kr. 2.940.000 ved konvertering af gæld. Herefter er selskabets egenkapital positiv.

Budgetter for 2019, 2020 og 2021 udviser betydelige overskud. Selskabets ledelse regner med, at selskabet har tilstrækkelige finansieringskilder til at finansiere den budgetterede vækst. Det er ledelsens vurdering, at selskabets eksisterende finansiering er tilstrækkelig til at indfri selskabets forpligtelser i de kommende 12 måneder, hvorfor regnskabet aflægges efter principperne for fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Andre informationer

Selskabet har stadig tabt mere end halvdelen af sin kapital, hvorfor ledelsen har iværksat tiltag til reetablering af denne. Efter konverteringen af gæld, er selskabskapitalen intakt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-15.957	-833.149
Personaleomkostninger	1	-1.388.680	-1.106.037
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	0
Resultat af ordinær primær drift		-1.404.637	-1.939.186
Andre finansielle indtægter		0	449
Øvrige finansielle omkostninger		-274.397	-290.033
Ordinært resultat før skat		-1.679.034	-2.228.770
Skat af årets resultat	2	367.439	487.556
Årets resultat		-1.311.595	-1.741.214
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		-1.311.595	-1.741.214
I alt		-1.311.595	-1.741.214

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		100.000	100.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		22.500	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		122.500	100.000
Anlægsaktiver i alt		122.500	100.000
Fremstillede varer og handelsvarer		2.851.993	3.543.648
Varebeholdninger i alt		2.851.993	3.543.648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		856.978	1.522.901
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		842.220	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.760	0
Udskudte skatteaktiver		858.187	490.748
Andre tilgodehavender		0	56.547
Periodeafgrænsningsposter		5.478	0
Tilgodehavender i alt		2.572.623	2.070.196
Likvide beholdninger		337	0
Omsætningsaktiver i alt		5.424.953	5.613.844
Aktiver i alt		5.547.453	5.713.844

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		94.200	94.200
Overført resultat		-2.296.981	-985.387
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		-2.202.781	-891.187
Gæld til banker		3.173.426	2.953.830
Leverandører af varer og tjenesteydelser		348.873	733.504
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	
Skyldig selskabsskat		0	52.104
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.236.623	1.888.540
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.991.312	977.053
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.750.234	6.605.031
Gældsforpligtelser i alt		7.750.234	6.605.031
Passiver i alt		5.547.453	5.713.844

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	94.200	0	-985.387	0	-891.187
Betalt udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	-1.311.595	0	-1.311.595
Egenkapital, ultimo	94.200	0	-2.296.981	0	-2.202.781

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	1.129.292	1.034.685
Pensionsbidrag	88.288	20.032
Andre omkostninger til social sikring	14.868	11.580
Andre personalerelaterede omkostninger	156.231	39.740
	<u>1.388.680</u>	<u>1.106.036</u>

2. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-367.439	-487.556
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-367.439</u>	<u>-487.556</u>

3. Oplysning om usikkerhed om going concern

Budgetter for 2019, 2020 og 2021 udviser betydelige overskud. Selskabets ledelse regner med, at selskabet har tilstrækkelige finansieringskilder til at finansiere den budgetterede vækst. Det er ledelsens vurdering, at selskabets eksisterende finansiering er tilstrækkelig til at indfri selskabets forpligtelser i de kommende 12 måneder, hvorfor regnskabet aflægges efter principperne for fortsat drift.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er givet virksomhedspant for kr. 2.500.000 til sikkerhed for bankgæld.
Der er afgivet bankgaranti over for leverandører på kr. 448.035.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	3